

POA 2

REQUERIMIENTO DE RECURSOS

**CUERPO DE BOMBEROS DE BAÑOS DE AGUA SANTA**

PROCESO: Cancelación a la Empresa Eléctrica

META: Mantener siempre la energía eléctrica en la institución ya que depende de ella su funcionamiento administrativo y operativo.

ACTIVIDAD: Imprimir la información de la página web de la Empresa Eléctrica de la planilla de consumo del número de medidor 71215

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Registro del Cur y autorización de pago	12	factura	100,00	1.200,00
<b>TOTAL</b>		<b>12</b>		<b>100,00</b>	<b>1.200,00</b>

PROCESO: Cancelación de las Planilla Telefónicas

META: Las líneas telefónicas y la frecuencias de radio no dejen de funcionar ya que de ello depende las llamadas de auxilio y nuestro servicio oportuno.

ACTIVIDAD: Cancelación de las planilla telefónica 032-740-500

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Registro del Cur y autorización de pago	12	factura	12,00	144,00
<b>TOTAL</b>		<b>12</b>		<b>12,00</b>	<b>144,00</b>

ACTIVIDAD: Cancelación de las planilla telefónica 032-740-301

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Registro del Cur y autorización de pago	1	factura	15,00	480,00
<b>TOTAL</b>		<b>1</b>		<b>15,00</b>	<b>480,00</b>

ACTIVIDAD: Cancelación de la planilla telefónica 032740-301 internet

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Registro del Cur y autorización de pago	12	factura	40,00	480,00
<b>TOTAL</b>		<b>12</b>		<b>40,00</b>	<b>480,00</b>

POA 2

ACTIVIDAD: Renovación con senatel la utilización de la frecuencia de radio incluido los sellos de identificación para las radios portátiles					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Renovación	1	factura	105,00	105,00
<b>TOTAL</b>		<b>1</b>		<b>105,00</b>	<b>105,00</b>

ACTIVIDAD:Cancelación mensual por la utilización de la frecuencia de radios					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Utilización de frecuencia de radios	12	factura	5,00	60,00
<b>TOTAL</b>		<b>12</b>		<b>5,00</b>	<b>60,00</b>

PROCESO: Cancelación del Servicio de Correo

META: La documentación debe llegue segura, a tiempo y sin imprevistos.

ACTIVIDAD: Envío de retenciones e información importante solicitada.					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Registro del Cur y autorización de pago	40	envios	3,00	120,00
<b>TOTAL</b>		<b>40</b>		<b>3,00</b>	<b>120,00</b>

PROCESO: Impresión de libretines

META: Mantener en stock libretines para minimizar el tiempo de registros, resúmenes y entregas de permisos.

ACTIVIDAD: Impresión de libretines de 100 hojas con una copia simple tamaño oficio para extender el Certificado Anual de Funcionamiento					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Impresión del libretín	10	libretín	11,00	110,00
<b>TOTAL</b>		<b>10</b>		<b>11,00</b>	<b>110,00</b>

ACTIVIDAD: Impresión de libretines de 100 hojas sin copia tamaño medio oficio para resumen de permisos entregados denominada Planilla de Ingresos de Caja

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Impresión del libretín	4	libretín	7,50	30,00
<b>TOTAL</b>		<b>4</b>		<b>7,50</b>	<b>30,00</b>

ACTIVIDAD: Impresión de libretines de 100 hojas sin copia tamaño medio oficio denominado Guías de Expedición para registrar los suministros que se entregan al personal en la base como: aseo, oficina, repuestos y accesorios, vestuario, medicina t productos farmacéuticos, materiales de construcción, eléctricos y plomería.

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Impresión del libretín	4	libretín	7,50	30,00
<b>TOTAL</b>		<b>4</b>		<b>7,50</b>	<b>30,00</b>

ACTIVIDAD: Impresión de libretines de 100 hojas medio oficio con dos copias papel químico para realizar las retenciones respectiva a los proveedores

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Impresión del libretín	6	libretín	14,00	84,00
<b>TOTAL</b>		<b>6</b>		<b>14,00</b>	<b>84,00</b>

POA 2

ACTIVIDAD: Impresión de libretines de 100 hojas cuarto de oficio con copia papel químico para registrar los gastos de caja chica					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Impresión del libretín	2	libretín	10,00	20,00
	<b>TOTAL</b>	<b>2</b>		<b>10,00</b>	<b>20,00</b>

ACTIVIDAD: Impresión de libretines de 100 hojas medio oficio con una copia papel químico para realizar las facturas por servicios de capacitación brindadas al personal de otros Cuerpos de Bomberos					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Impresión del libretín	1	libretín	13,00	13,00
	<b>TOTAL</b>	<b>1</b>		<b>13,00</b>	<b>13,00</b>

ACTIVIDAD: Impresión de libretines de 100 hojas tamaño prediseñado con una copia simple para realizar las inspecciones a las actividades comerciales de alto riesgo que requieran el Certificado Anual de Funcionamiento					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Impresión del libretín	2	libretín	11,00	22,00
	<b>TOTAL</b>	<b>2</b>		<b>11,00</b>	<b>22,00</b>

ACTIVIDAD: Impresión de libretines de 100 hojas tamaño prediseñado con una copia simple para realizar las entregas de pacientes a los hospitales respectivos del área atendida.					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Impresión del libretín	2	libretín	11,00	22,00
	<b>TOTAL</b>	<b>2</b>		<b>11,00</b>	<b>22,00</b>

ACTIVIDAD: Impresión de libretines de 100 hojas tamaño oficio para realizar las Ordenes ee Pago.					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Impresión del libretín	6	libretín	11,00	66,00
	<b>TOTAL</b>	<b>6</b>		<b>11,00</b>	<b>66,00</b>

PROCESO: Comunicar a través de la prensa escrita y radial información de importancia para la comunidad

META: Mantener comunicado a la comunidad de las diferentes actividades así como necesidades de la institución.

ACTIVIDAD: Difundir a través de la Radio La Voz del Santuario las fechas tope de cobro del año 2012 y los límites de cobro del año 2013, por el lapso de 2 meses, anuncios diarios 3 en musicales y 2 en noticieros desde el 01 de diciembre del 2013 al 1 de febrero del 2014					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Publicidad	2	mensual	180,00	360,00
	<b>TOTAL</b>	<b>2</b>		<b>180,00</b>	<b>360,00</b>

ACTIVIDAD: Publicaciones sobre requisitos para el cobro de certificado anual de funcionamiento, a publicarse en las siguientes fechas 02-02-2013; 9-02-2012 y 16-02-2012 en la Revista Enlace					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Publicidad	3	publicaciones	50,00	150,00
	<b>TOTAL</b>	<b>3</b>		<b>50,00</b>	<b>150,00</b>

ACTIVIDAD: Publicaciones 1/20 página edic. 03-02-2013; 10-02-2012 y 17-02-2013 en la Revista Mi Ciudad					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			

POA 2

		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Publicidad	3	publicación	50,00	150,00
	<b>TOTAL</b>	<b>3</b>		<b>50,00</b>	<b>150,00</b>

**ACTIVIDAD: Publicaciones de salud a Baños por un año mas de cantonización en revista MI CIUDAD edición especial (1 pág. full color) 240 y por el día del bombero**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Publicidad	2	publicación	250,00	500,00
	<b>TOTAL</b>	<b>2</b>		<b>250,00</b>	<b>500,00</b>

**ACTIVIDAD: Publicaciones de salud a Baños por un año mas de cantonización en revista ENLACE edición especial (1 pág. full color) 240 y por el día del bombero**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Publicidad	2	publicación	250,00	500,00
	<b>TOTAL</b>	<b>2</b>		<b>250,00</b>	<b>500,00</b>

**ACTIVIDAD: 1/2 página full color en Revista Paraíso corresponde al mes de diciembre del 2013 150**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Publicidad	1	Publicación	300,00	300,00
	<b>TOTAL</b>	<b>1</b>		<b>300,00</b>	<b>300,00</b>

**PROCESO: Pasaje por movilización en el interior del país**

**META: Cubrir a los participantes que asisten a cursos y por comisión de servicios los pasajes por movilización en el interior del país.**

**ACTIVIDAD: Móvilización del Tnte. Angel Barriga**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Asistencia a 4 cursos y una comisión de servicios	2	pasaje	5,00	10,00
	<b>TOTAL</b>	<b>2</b>		<b>5,00</b>	<b>10,00</b>

**ACTIVIDAD: Móvilización del Subtnte. Darwin Carrillo**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Asistencia a 4 cursos y una comisión de servicios	2	pasaje	5,00	10,00
	<b>TOTAL</b>	<b>2</b>		<b>5,00</b>	<b>10,00</b>

**ACTIVIDAD: Móvilización del Subtnte. Eduardo Villavicencio**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Asistencia a 4 cursos y una comisión de servicios	2	pasaje	5,00	10,00
	<b>TOTAL</b>	<b>2</b>		<b>5,00</b>	<b>10,00</b>

**ACTIVIDAD: Móvilización del Cabo Patricio Vargas**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Asistencia a 4 cursos y una comisión de servicios	2	pasaje	5,00	10,00
	<b>TOTAL</b>	<b>2</b>		<b>5,00</b>	<b>10,00</b>

**ACTIVIDAD: Móvilización del Cabo Marcos Pérez**

POA 2

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Asistencia a 4 cursos y una comisión de servicios	2	pasaje	5,00	10,00
<b>TOTAL</b>		<b>2</b>		<b>5,00</b>	<b>10,00</b>

**ACTIVIDAD: Móvilización del Cabo Fredy Villavicencio**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Asistencia a 4 cursos y una comisión de servicios	2	pasaje	5,00	10,00
<b>TOTAL</b>		<b>2</b>		<b>5,00</b>	<b>10,00</b>

**ACTIVIDAD: Móvilización del Bombero Neptalí Andrade**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Asistencia a 4 cursos y una comisión de servicios	2	pasaje	5,00	10,00
<b>TOTAL</b>		<b>2</b>		<b>5,00</b>	<b>10,00</b>

**ACTIVIDAD: Móvilización del Bombero Marco López**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Asistencia a 4 cursos y una comisión de servicios	2	viáticos	5,00	10,00
<b>TOTAL</b>		<b>2</b>		<b>5,00</b>	<b>10,00</b>

**ACTIVIDAD: Móvilización del Bombero nuevo**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Asistencia a 4 cursos y una comisión de servicios	2	viáticos	5,00	10,00
<b>TOTAL</b>		<b>2</b>		<b>5,00</b>	<b>10,00</b>

**ACTIVIDAD: Móvilización del Bombero nuevo**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Asistencia a 4 cursos y una comisión de servicios	2	viáticos	5,00	10,00
<b>TOTAL</b>		<b>2</b>		<b>5,00</b>	<b>10,00</b>

**PROCESO: Pasaje por movilización en el exterior**

**META:** Cubrir al participante que asiste a un curso el pasajes por para su movilización en el exterior.

**ACTIVIDAD: Designado 1**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Asistencia a 1 curso mínimo diez días a EE.UU.	2	pasaje de avión	1000,00	2.000,00
<b>TOTAL</b>		<b>2</b>		<b>1000,00</b>	<b>2000,00</b>

**PROCESO: Movilización del personal en el interior del país**

Que los participantes que asistan a cursos y por comisión de servicios estén fuera de su lugar de trabajo estén cubierto con viáticos, subsistencias o alimentación según el caso.

**ACTIVIDAD: Móvilización del Tnte. Angel Barriga**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Asistencia a 4 cursos y una comisión de servicios	13	viáticos	80,00	1.040,00

POA 2

		5	subsistencia	40,00	200,00
		4	almuerzo	20,00	80,00
	<b>TOTAL</b>	<b>22</b>		<b>140,00</b>	<b>1320,00</b>

ACTIVIDAD: Móvilización del Subtnte. Darwin Carrillo					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Asistencia a 4 cursos y una comisión de servicios	13	viáticos	80,00	1.040,00
		5	subsistencia	40,00	200,00
		4	almuerzo	20,00	80,00
	<b>TOTAL</b>	<b>22</b>		<b>140,00</b>	<b>1320,00</b>

ACTIVIDAD: Móvilización del Subtnte. Eduardo Villavicencio					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Asistencia a 4 cursos y una comisión de servicios	13	viáticos	80,00	1.040,00
		5	subsistencia	40,00	200,00
		4	almuerzo	20,00	80,00
	<b>TOTAL</b>	<b>22</b>		<b>140,00</b>	<b>1320,00</b>

ACTIVIDAD: Móvilización del Cabo Patricio Vargas					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Asistencia a 4 cursos y una comisión de servicios	13	viáticos	60,00	780,00
		5	subsistencia	30,00	150,00
		4	almuerzo	15,00	60,00
	<b>TOTAL</b>	<b>22</b>		<b>105,00</b>	<b>990,00</b>

ACTIVIDAD: Móvilización del Cabo Marcos Pérez					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Asistencia a 4 cursos y una comisión de servicios	13	viáticos	60,00	780,00
		5	subsistencia	30,00	150,00
		4	almuerzo	15,00	60,00
	<b>TOTAL</b>	<b>22</b>		<b>105,00</b>	<b>990,00</b>

ACTIVIDAD: Móvilización del Cabo Fredy Villavicencio					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Asistencia a 4 cursos y una comisión de servicios	13	viáticos	60,00	780,00
		5	subsistencia	30,00	150,00
		4	almuerzo	15,00	60,00
	<b>TOTAL</b>	<b>22</b>		<b>105,00</b>	<b>990,00</b>

ACTIVIDAD: Móvilización del Bombero Neptalí Andrade					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Asistencia a 4 cursos y una comisión de servicios	13	viáticos	60,00	780,00
		5	subsistencia	30,00	150,00
		4	almuerzo	15,00	60,00
	<b>TOTAL</b>	<b>22</b>		<b>105,00</b>	<b>990,00</b>

POA 2

	<b>TOTAL</b>	<b>22</b>		<b>105,00</b>	<b>990,00</b>
--	--------------	-----------	--	---------------	---------------

<b>ACTIVIDAD: Móvilización del Bombero Marco López</b>					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Asistencia a 4 cursos y una comisión de servicios	13	viáticos	60,00	780,00
		5	subsistencia	30,00	150,00
		4	almuerzo	15,00	60,00
<b>TOTAL</b>		<b>22</b>		<b>105,00</b>	<b>990,00</b>

<b>ACTIVIDAD: Móvilización del Bombero nuevo 1</b>					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Asistencia a 4 cursos y una comisión de servicios	13	viáticos	60,00	780,00
		5	subsistencia	30,00	150,00
		4	almuerzo	15,00	60,00
<b>TOTAL</b>		<b>22</b>		<b>105,00</b>	<b>990,00</b>

<b>ACTIVIDAD: Móvilización del Bombero nuevo 2</b>					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Asistencia a 4 cursos y una comisión de servicios	13	viáticos	60,00	780,00
		5	subsistencia	30,00	150,00
		4	almuerzo	15,00	60,00
<b>TOTAL</b>		<b>22</b>		<b>105,00</b>	<b>990,00</b>

**PROCESO: Movilización del personal al Exterior**

Que el mejor opcinado para asistir al curso en el exterior esté cubierto con viáticos y subsistencia dentro de los diez días destinados.

<b>ACTIVIDAD: Móvilización designado 1</b>					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Designado a curso mínimo 10 días a EE.UU. (185 x 1,61	2	viáticos	3000,00	6.000,00
<b>TOTAL</b>		<b>2</b>		<b>3000,00</b>	<b>6000,00</b>

**PROCESO: Arreglos en la base internos y externos**

META: Mantener bien presentado la institución prebiendo la destrucción por el clima y otros agentes destructores del edificio así como el adecentamiento interno del mismo.

<b>ACTIVIDAD: Adecuaciones, arreglos y más</b>					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Suministros de ferretería utilizados por mes	12	unidad	100,00	1.200,00
<b>TOTAL</b>		<b>12</b>		<b>100,00</b>	<b>1200,00</b>

**PROCESO: Instalaciones, mantenimiento y reparación de maquinaria y equipos**

META: Que las maquinarias y Equipos estén siempre en óptimas condiciones para realizar su trabajo sin pérdida de tiempo y cumplir con el objetivo de su compra.

<b>m</b>					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			

POA 2

		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Mantenimientos	20	mantenimientos	100,00	2.000,00
	<b>TOTAL</b>	<b>20</b>		<b>100,00</b>	<b>2000,00</b>

**PROCESO:** Mantenimiento preventivo de los vehículos de la institución

**META:** Que los vehículos de la institución tengan mantenimientos preventivo antes que correctivos.

**ACTIVIDAD:** Mantenimiento preventivo para la motocicleta T005831 (M1)

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Revisión ABC	1	revisión	50,00	50,00
2	Mantenimiento del sistema eléctrico	1	mantenimiento	50,00	50,00
3	Mantenimiento del sistema de frenos	1	mantenimiento	50,00	50,00
	<b>TOTAL</b>	<b>3</b>		<b>150,00</b>	<b>150,00</b>

**ACTIVIDAD:** Mantenimiento preventivo para la motocicleta T005832 (M2)

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Revisión ABC	1	revisión	50,00	50,00
2	Mantenimiento del sistema eléctrico	1	mantenimiento	50,00	50,00
3	Mantenimiento del sistema de frenos	1	mantenimiento	50,00	50,00
	<b>TOTAL</b>	<b>3</b>		<b>150,00</b>	<b>150,00</b>

**ACTIVIDAD:** Mantenimiento, preventivo para el vehículo placas TEC0056 (A1)

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Revisión ABC	1	revisión	150,00	150,00
2	Cambio de brazos	1	brazo	40,00	40,00
3	Cambio de plumas	2	pluma	20,00	40,00
4	Cambio de faros	2	faro	100,00	200,00
5	Cambio de direccionales	2	directional	50,00	100,00
6	Focos tranceros	2	faro	50,00	100,00
7	Mantenimiento del sistema eléctrico	1	mantenimiento	100,00	100,00
8	Vulcanizadora	12	revisión	5,00	60,00
9	Mantenimiento del sistema de frenos	1	mantenimiento	100,00	100,00
10	Lavada con grafito parte inferior de los vehículos	2	lavada	15,00	30,00
	<b>TOTAL</b>	<b>18</b>		<b>270,00</b>	<b>390,00</b>

**ACTIVIDAD:** Mantenimiento, preventivo para el vehículo placas TEC0042 (UR1)

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Revisión ABC	1	revisión	150,00	150,00
3	Cambio de plumas	2	pluma	20,00	40,00
4	Mantenimiento del sistema eléctrico	1	mantenimiento	100,00	100,00
5	Vulcanizadora	12	revisión	5,00	60,00
6	Mantenimiento del sistema de frenos	1	mantenimiento	150,00	150,00
7	Lavada con grafito parte inferior de los vehículos	2	lavada	15,00	30,00
8	Cambio de llantas	4	llanta	375,00	1.500,00
	<b>TOTAL</b>	<b>23</b>		<b>815,00</b>	<b>2030,00</b>

**ACTIVIDAD:** Mantenimiento, preventivo para el vehículo placas TE11312 (A2)

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Revisión ABC	2	revisión	150,00	300,00
3	Cambio de plumas	2	pluma	20,00	40,00
4	Mantenimiento del sistema eléctrico	1	mantenimiento	100,00	100,00
5	Vulcanizadora	12	revisión	5,00	60,00
6	Mantenimiento del sistema de frenos	1	mantenimiento	150,00	150,00
7	Lavada con grafito parte inferior del vehículo	2	lavada	15,00	30,00
8	Cambio de llantas	4	llanta	250,00	1.000,00
	<b>TOTAL</b>	<b>24</b>		<b>690,00</b>	<b>1680,00</b>

**ACTIVIDAD:** Mantenimiento, preventivo para el vehículo placas TE11313 (R2)

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			



POA 2

		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Revisión ABC	2	revisión	150,00	300,00
3	Cambio de plumas	2	pluma	20,00	40,00
4	Mantenimiento del sistema eléctrico	1	mantenimiento	100,00	100,00
5	Vulcanizadora	12	revisión	5,00	60,00
6	Mantenimiento del sistema de frenos	1	mantenimiento	150,00	150,00
7	Lavada con grafito parte inferior del vehículo	2	lavada	15,00	30,00
8	Cambio de llantas	4	llanta	375,00	1.500,00
	<b>TOTAL</b>	<b>24</b>		<b>815,00</b>	<b>2180,00</b>

**ACTIVIDAD: Mantenimiento, preventivo para el vehículo placas TEC0043 (R1)**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Revisión ABC	2	revisión	150,00	300,00
3	Cambio de plumas	2	pluma	20,00	40,00
4	Mantenimiento del sistema eléctrico	1	mantenimiento	100,00	100,00
5	Vulcanizadora	12	revisión	5,00	60,00
6	Mantenimiento del sistema de frenos	1	mantenimiento	150,00	150,00
7	Lavada con grafito parte inferior del vehículo	2	lavada	15,00	30,00
8	cambio de faros delanteros	2	faro	100,00	200,00
9	Cambio de llantas	4	llanta	375,00	1.500,00
	<b>TOTAL</b>	<b>26</b>		<b>915,00</b>	<b>2380,00</b>

**ACTIVIDAD: Mantenimiento, preventivo para el vehículo placas TEC0057 (B1)**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Revisión ABC	1	revisión	250,00	250,00
3	Cambio de plumas	2	pluma	20,00	40,00
4	Mantenimiento del sistema eléctrico	1	mantenimiento	100,00	100,00
5	Vulcanizadora	12	revisión	5,00	60,00
6	Mantenimiento del sistema de frenos	1	mantenimiento	150,00	150,00
7	Lavada con grafito parte inferior del vehículo	2	lavada	15,00	30,00
8	cambio de faros delanteros	2	faro	100,00	200,00
9	cambio de guardachoque	1	guardachoque	800,00	800,00
	<b>TOTAL</b>	<b>22</b>		<b>1440,00</b>	<b>1.630,00</b>

**ACTIVIDAD: Mantenimiento, preventivo para el vehículo placas TEC0045 (T1)**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Revisión ABC	1	revisión	250,00	250,00
3	Cambio de plumas	2	pluma	20,00	40,00
4	Mantenimiento del sistema eléctrico	1	mantenimiento	100,00	100,00
5	Vulcanizadora	12	revisión	5,00	60,00
6	Mantenimiento del sistema de frenos	1	mantenimiento	150,00	150,00
7	Lavada con grafito parte inferior del vehículo	2	lavada	15,00	30,00
8	Cambio de llantas	2	llanta	400,00	800,00
	<b>TOTAL</b>	<b>21</b>		<b>940,00</b>	<b>1.430,00</b>

**PROCESO: Capacitación al personal de la institución.**

META: Nuestros rentados y administrativos deben estar bien capacitados para las funciones que desempeñan.

**ACTIVIDAD: Cursos para el Tnte. Angel Barriga**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Capacitación pagada	2	curso	200,00	400,00
	Capacitación cubierta	2	curso	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>4</b>		<b>200,00</b>	<b>400,00</b>

**ACTIVIDAD: Cursos para el Subtnte. Darwin Carrillo**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
----	--------------------	------	--	--	--

POA 2

		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Capacitación pagada	2	curso	500,00	1.000,00
	Capacitación cubierta	2	curso	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>4</b>		<b>500,00</b>	<b>1.000,00</b>

**ACTIVIDAD: Cursos para el Subtnte. Eduardo Villavicencio**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Capacitación pagada	2	curso	500,00	1.000,00
	Capacitación cubierta	2	curso	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>4</b>		<b>500,00</b>	<b>1.000,00</b>

**ACTIVIDAD: Cursos para el Cabo Patricio Vargas**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Capacitación pagada	2	curso	500,00	1.000,00
	Capacitación cubierta	2	curso	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>4</b>		<b>500,00</b>	<b>1.000,00</b>

**ACTIVIDAD: Cursos para el Cabo Marcos Perez**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Capacitación pagada	2	curso	500,00	1.000,00
	Capacitación cubierta	2	curso	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>4</b>		<b>500,00</b>	<b>1.000,00</b>

**ACTIVIDAD: Cursos para el Cabo Fredy Villavicencio**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Capacitación pagada	2	curso	500,00	1.000,00
	Capacitación cubierta	2	curso	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>4</b>		<b>500,00</b>	<b>1.000,00</b>

**ACTIVIDAD: Cursos para el Bombero Marco López**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Capacitación pagada	2	curso	500,00	1.000,00
	Capacitación cubierta	2	curso	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>4</b>		<b>500,00</b>	<b>1.000,00</b>

**ACTIVIDAD: Cursos para el Bombero Neptalí Andrade**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Capacitación pagada	2	curso	500,00	1.000,00
	Capacitación cubierta	2	curso	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>4</b>		<b>500,00</b>	<b>1.000,00</b>

**ACTIVIDAD: Cursos para la Tesorera Sandra Castillo**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Capacitación pagada	2	curso	200,00	400,00
	Capacitación cubierta	2	curso	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>4</b>		<b>200,00</b>	<b>400,00</b>

**ACTIVIDAD: Cursos para la Contadora Elizabeth Suigla**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Capacitación pagada	2	curso	200,00	400,00
	Capacitación cubierta	2	curso	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>4</b>		<b>200,00</b>	<b>400,00</b>

POA 2

ACTIVIDAD: Bombero nuevo					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Capacitación pagada	2	curso	500,00	1.000,00
	Capacitación cubierta	2	curso	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>4</b>		<b>500,00</b>	<b>1.000,00</b>

ACTIVIDAD: Bombero nuevo					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Capacitación pagada	2	curso	500,00	1.000,00
	Capacitación cubierta	2	curso	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>4</b>		<b>500,00</b>	<b>1.000,00</b>

ACTIVIDAD: Cursos en el extranjero					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Participante a curso	1	curso	1000,00	1.000,00
	<b>TOTAL</b>	<b>1</b>		<b>1000,00</b>	<b>1.000,00</b>

ACTIVIDAD: Cursos a emitirse en el cuerpo de bomberos					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Cursos	2	curso	2850,00	5.700,00
1	curso vacacional	1		630,00	630,00
	<b>TOTAL</b>	<b>3</b>		<b>3480,00</b>	<b>6.330,00</b>

PROCESO: Alimentación para el personal

Cubrir las necesidades de alimentación para el personal de guardia así como la de los voluntarios para los días de feriados, forestales, deslaves etc.

ACTIVIDAD: Alimentación para el personal de guardia por el lapso de un año					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Alimentación	1171	Firmas de consumo	7,00	8.197,00
	<b>TOTAL</b>	<b>1171</b>		<b>7,00</b>	<b>8.197,00</b>

ACTIVIDAD: Alimentación para voluntarios en operativos					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Alimentación	80	Firmas de consumo	3,00	240,00
	<b>TOTAL</b>	<b>80</b>		<b>3,00</b>	<b>240,00</b>

ACTIVIDAD: Alimentación por el Día del bombero					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Alimentación	120	Firmas de consumo	8,00	960,00
	<b>TOTAL</b>	<b>120</b>		<b>8,00</b>	<b>960,00</b>

PROCESO: Adquisición de uniformes para el personal rentado y administrativo

META. Manener bien uniformados al personal con distintivos definidos en el caso de Rentados y buena presentación para la sección Administrativa.

ACTIVIDAD: Uniformes completos para Sandra Castillo Tesorera y Elizabeth Suigla Contadora (blusa, chaleco, pantalón )

POA 2

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Uniformes	10	uniforme completo	72,00	720,00
<b>TOTAL</b>		<b>10</b>		<b>72,00</b>	<b>720,00</b>

**ACTIVIDAD: Adquisición de carteras para Sandra Castillo Tesorera y Elizabeth Suigla Contadaora**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Carteras	2	cartera	25,00	50,00
<b>TOTAL</b>		<b>2</b>		<b>25,00</b>	<b>50,00</b>

**ACTIVIDAD: Adquisición de pares de zapatos para Sandra Castillo Tesorera y Elizabeth Suigla Contadaora**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Par de zapatos	4	par de zapatos	50,00	200,00
<b>TOTAL</b>		<b>4</b>		<b>50,00</b>	<b>200,00</b>

**ACTIVIDAD: Uniformes completo (camiseta, pantalón, camisa y gorra) para siete rentados y un administrativo Angel Barriga Jefe de la**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Uniforme	16	uniforme completo	75,00	1.200,00
<b>TOTAL</b>		<b>16</b>		<b>75,00</b>	<b>1.200,00</b>

**ACTIVIDAD: Uniformes completo (camiseta, pantalón, camisa y gorra) para voluntarios mas frecuentes**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Uniforme	10	uniforme completo	75,00	750,00
<b>TOTAL</b>		<b>10</b>		<b>75,00</b>	<b>750,00</b>

**ACTIVIDAD: Pares de zapatos para complementos de uniformes de Rentados**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Pares de zapatos	20	par de botas	70,00	1.400,00
<b>TOTAL</b>		<b>20</b>		<b>70,00</b>	<b>1.400,00</b>

**ACTIVIDAD: Exteriores para todo el personal de la institución (chompa, pantalon, camiseta)**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Terno exterior completo	12	exterior	45,00	540,00
<b>TOTAL</b>		<b>12</b>		<b>45,00</b>	<b>540,00</b>

**PROCESO: Adquisición combustible y lubricantes para los vehículos de la institución**

META: Los vehículos de la institución deben estar siempre en condiciones óptimas con el suministro de buen combustible, cambios de aditivos y lubricantes con el objeto de que al recibir una llamada de auxilio, éste sea atendido en forma oportuna y sin pérdida de tiempo.

**ACTIVIDAD: compra de gasolina extra para los motos placas T005831 (M1) y T005832 (M2)**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Carga de combustible	100	Galón	1,32	132,00

POA 2

	TOTAL	100		1,32	132,00
--	-------	-----	--	------	--------

ACTIVIDAD: compra de gasolina super para los vehículos Placas TEC0056 (A1); TEC0043 (R1)

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Carga de combustible	900	Galón	1,77	1.593,00
	TOTAL	900		1,77	1.593,00

ACTIVIDAD: compra de diesel para los vehículos Placas TEC0042 (UR1); TEI1312 (A2); TEI1313 (R2); TEC0057 (B1) Y TEC0045 ( T1)

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Carga de combustible	950	Galón	0,92	874,00
	TOTAL	950		0,92	874,00

ACTIVIDAD: Mantenimiento, limpieza y lubricación para la motocicleta T005831 (M1)

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Cambio de lubricantes, aditivos y más	2	mantenimientos	20,00	40,00
	TOTAL	2		20,00	40,00

ACTIVIDAD: Mantenimiento, limpieza y lubricación para la motocicleta T005832 (M2)

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Cambio de lubricantes, aditivos y más	2	mantenimientos	20,00	40,00
	TOTAL	2		20,00	40,00

ACTIVIDAD: Mantenimiento, limpieza y lubricación para el vehículo placas TEC0056 (A1)

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Cambio de lubricantes, aditivos y más	1	mantenimientos	150,00	150,00
	TOTAL	1		150,00	150,00

ACTIVIDAD: Mantenimiento, limpieza y lubricación para el vehículo placas TEC0042 (UR1)

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Cambio de lubricantes, aditivos y más	1	mantenimientos	150,00	150,00
	TOTAL	1		150,00	150,00

POA 2

ACTIVIDAD: Mantenimiento, limpieza y lubricación para el vehículo placas TEI1312 (A2)					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Cambio de lubricantes, aditivos y más	3	mantenimientos	150,00	450,00
<b>TOTAL</b>		<b>3</b>		<b>150,00</b>	<b>450,00</b>

ACTIVIDAD: Mantenimiento, limpieza y lubricación para el vehículo placas TEI1313 (R2)					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Cambio de lubricantes, aditivos y más	3	mantenimientos	150,00	450,00
<b>TOTAL</b>		<b>3</b>		<b>150,00</b>	<b>450,00</b>

ACTIVIDAD: Mantenimiento, limpieza y lubricación para el vehículo placas TEC0043 (R1)					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Cambio de lubricantes, aditivos y más	2	mantenimientos	70,00	140,00
<b>TOTAL</b>		<b>2</b>		<b>70,00</b>	<b>140,00</b>

ACTIVIDAD: Mantenimiento, limpieza y lubricación para el vehículo placas TEC0057 (B1)					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Cambio de lubricantes, aditivos y más	1	mantenimientos	200,00	200,00
<b>TOTAL</b>		<b>1</b>		<b>200,00</b>	<b>200,00</b>

ACTIVIDAD: Mantenimiento, limpieza y lubricación para el vehículo placas TEC0045 (T1)					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Cambio de lubricantes, aditivos y más	1	mantenimientos	200,00	200,00
<b>TOTAL</b>		<b>1</b>		<b>200,00</b>	<b>200,00</b>

**PROCESO: Arreglos y Mantenimientos de Equipos Informáticos e impresoras.**

**META:** Que nuestros equipos de computo y de impresión estén a punto para su funcionamiento.

ACTIVIDAD: Mantenimiento y reparaciones de equipos informáticos					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	mantenimientos y reparaciones	5	pedido	50,00	250,00
<b>TOTAL</b>		<b>5</b>		<b>50,00</b>	<b>250,00</b>

**PROCESO: Adquisición a través del Catálogo Electrónico los suministros de oficina**

Mantener los suministros necesarios para que las actividades de oficina sean sin contratiempos.

ACTIVIDAD: Realizar las órdenes de compra a través por El Catálogo Electrónico en el Portal de Compras públicas					
1	Caja de binchas para carpetas	2		2,10	4,20
2	Carpetas de Cartón	50		0,11	5,50
3	Resmas de Papel bon	20		4,25	85,00
4	Marcador tiza líquida, rojo, azul y negro	10		0,81	8,10
5	Marcador permanente, rojo, azul y negro	12		1,10	13,20
6	folder grande	5		2,70	13,50
7	Esfero punta fina	100		0,23	23,00
8	Par de pilas AA	10		1,80	18,00
9	Par de pilas AAA	10		1,60	16,00
10	Par de pilar recargables	8		0,75	6,00
11	Cinta masking	50		0,16	8,00
12	Cartulinas de hilo	8		0,21	1,68

POA 2

13	Cinta scosh	5		0,22	1,10
14	Caja de Grapas	2		0,80	1,60
15	cinta de embalaje Café	5		0,90	4,50
16	Resaltadores	5		0,60	3,00
17	block de notas	10		0,30	3,00
18	Cinta embalaje transparente	5		0,70	3,50
19	Marcador de CD	4		0,78	3,12
20	Archivador de cartón No. 15 con tapa de cartón	40		2,40	96,00
21	Bitácora de 200 hojas	1		5,00	5,00
22	Marcador negro punta fina	4		0,50	2,00
23	grapadora	2		3,00	6,00
24	Separadores plásticos	15		0,60	9,00
25	Estilote	4		0,50	2,00
26	Etiquetas adhesivas	5		0,50	2,50
27	Caja de minas	4		0,50	2,00
28	Caja de clips	4		0,80	3,20
29	Lápiz	20	unidad	0,15	3,00
30	Toner cartirger (copiadora)	1	unidad	95,00	95,00
31	Apoyamanos	1	unidad	2,50	2,50
32	Tinta epon color amarillo	1	litro	22,00	22,00
33	Tinta epon color rojo	1	litro	22,00	22,00
34	Tinta epon color azul	1	litro	22,00	22,00
35	Tinta epon color negra	1	litro	22,00	22,00
36	Tinta epon color celeste	1	litro	22,00	22,00
38	Tinta epon color rosada	1	litro	22,00	22,00
39	Aprieta papeles	3	caja	1,30	3,90
40	Flash memory	2	unidad	15,00	30,00
41	Papel adhesivo formato A4 (Contac)	100	unidad	0,27	27,00
42	Drum Cartirge (copiadora)	1		230,00	230,00
43	Borrador de queso para lápiz	5	unidad	0,50	2,50
	<b>TOTAL</b>				<b>875,60</b>

**PROCESO:** Adquisición de suministros de aseo a través del catálogo electrónico

**META:** Mantener los suministros necesarios para la limpieza de la institución y presentar buena imagen.

**ACTIVIDAD:** Realizar las órdenes de compra a través por El Catálogo Electrónico en el Portal de Compras públicas

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Fundas para basura paquetes de 10	30	paquete	0,70	21,00
2	Jabón de baño	25	Unidad	0,60	15,00
3	Ambientales para baño	15	Unidad	0,80	12,00
4	Desinfectantes	10	Galón	6,50	65,00
5	Lava vajillas 1000 gr.	6	Unidad	1,90	11,40
6	Trapedor	10	Unidad	2,10	21,00
7	Servilleta paquete	4	Unidad	0,60	2,40
8	Escoba de cerda natural gruesa	6	Unidad	2,00	12,00
9	Escoba de cerda natural delgada	6	Unidad	2,00	12,00
10	Escoba de cerda de plástico suave	6	Unidad	1,60	9,60
11	Galón de cloro	5	Galón	4,20	21,00
12	Papel higiénico para dispensador	40	Rollo	3,50	140,00
13	limpia vidrios	4	Unidad	2,00	8,00
14	Jabón para ropap aquete de 2	5	Unidad	1,00	5,00
15	Desinfectante líquido	5	Galón	7,50	37,50

POA 2

16	Funda de detergente 1500 gramos	40	Funda	3,80	152,00
17	Desinfectante de inodoro	5	Unidad	1,50	7,50
18	Alcohol antiséptico	5	litro	2,80	14,00
19	Jabón líquido	3	Galón	4,50	13,50
20	Caja de guantes de látex	60	Caja	7,80	468,00
21	Guantes de caucho	8	Par	1,50	12,00
22	Esponja para lavar platos mixta	10	unidad	0,40	4,00
23	Recogedor de basura con mango largo	3	unidad	2,80	8,40
	<b>TOTAL</b>	<b>311</b>			<b>1.072,30</b>

**PROCESO:** Realizar trabajos internos que no se necesitan servicios profesionales.

**META:** Tener las herramientas necesarias que permita cumplir con las labores internas que realizan los rentados.

**ACTIVIDAD:** Adquisición de suministros para complementar el taller

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Compra de herramientas en cada cuatrimestre	3	pedido	150,00	450,00
	<b>TOTAL</b>				

**PROCESO:** Adquisición de suministros de Medicina y Productos Farmacéutico a través del catálogo electrónico

**META:** Mantener suministros indispensables y necesarios para brindar los primeros auxilios hasta el traslado al Centro de Salud más cercano.

**ACTIVIDAD:** Realizar las órdenes de compra a través por El Catálogo Electrónico en el Portal de Compras públicas

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	es un medicamento inhibidor relativamente no selectivo de la ciclooxigenasa y miembro de la familia de los antiinflamatorios no esteroideos (AINE) miorrelajante indicado para reducir	50	unidad	0,10	5,00
2	Jeringuillas	200	unidad	0,18	36,00
3	Venda gasa 2"	50	unidad	0,50	25,00
4	Venda gasa 4"	50	unidad	0,95	47,50
5	Venda gasa 6"	30	unidad	1,15	34,50
6	Rollo de Gasa Hospitalario ( absorbente estéril, es un tejido plano, de algodón hidrófilo blanco, formada con números de hilos y pesos variables, libre de hilachas e impurezas.	5	rollo	27,00	135,00
7	plástico utilizado en los hospitales que posee una cara adhesiva y sirve para sujetar vendajes. El esparadrapo forma parte de los componentes de cualquier botiquín de primeros auxilios.)	3	unidad	24,00	72,00



POA 2

8	Algodón por libra	5	libra	8,20	41,00
9	Equipo de Venoclisis (quipo que se utiliza para la administración de medicamentos o líquidos a través de las venas a pacientes delicados.)	20	Juego	1,10	22,00
10	afecciones musculoesqueléticas inflamatorias y dolorosas, como bursitis, epicondilitis, tenosinovitis, peritendinitis, reumatismo, artritis, artrosis, espondilartrosis, lumbociática, etcétera.	25	unidad	4,00	100,00
11	acorta el tiempo necesario para recuperar la función normal en los casos de inflamación traumática o reumática ocasionada por golpes, torceduras, esguinces y contusiones, dolores	10	frasco	8,50	85,00
12	fiebre reumática y portadores de estreptococo beta hemolítico, cardiopatías reumáticas, carditis, amigdalitis a repetición, glomerulonefritis, sífilis en sus diferentes estadios.	20	ampolla	2,48	49,60
13	Terminex ampolla (contiene eucalipto guayacol-nomenol y sirve para las afecciones gripales y para neumonías y bronconeumonías)	20	ampolla	1,80	36,00
14	Celestone 4 mg. ( contiene fosfático diosico, betametasona y asetatato de betametasona y es antiinflamatorio)	4	unidad	1,65	6,60
15	Berifén parches x 5 (Parche autoadhesivo diclofenaco sódico y es un antiinflamatorio de uso tópico )	2	juego	11,00	22,00
16	Sondas Foley (Es la sonda que se utiliza para hacer el sondaje vesical, pero en los bomberos para absorber fluidos)	5	unidad	2,00	10,00
17	superficies: Heridas infectadas; quemaduras; forúnculos; piodermitis; dermatosis infectadas; úlceras varicosas, posflebíticas, ateroscleróticas y diabéticas; dermatitis eczematoides; curaciones	10	unidad	6,00	60,00
18	Agua oxigenada 1 litro	2	litro	2,90	5,80
19	Lactato Ringer (Contiene cloruro sódico y cloruro potásico, es una solución para perfusión que pertenece al grupo terapéutico denominado Soluciones intravenosas que afectan el balance	12	unidad	1,70	20,40
20	Catlón No. 18 (aguja para sueros)	20	unidad	1,40	28,00
21	abierto, tiene muchas aplicaciones con su capa no adherente de contacto para heridas en caso de quemaduras o escaldaduras, laceraciones y abrasiones, también se utiliza en sitios receptores	10	unidad	1,40	14,00
22	ambos extremos y que sirven para canalizar una salida desde el interior de una cavidad u órgano al exterior. También puede usarse como guía para realizar punciones y poder posteriormente retirar	1	juego	19,00	19,00
23	materiales plásticos que, introducidos en la boca de la víctima, evita el desplazamiento de la lengua hacia la vía aérea y la consiguiente obstrucción de la misma.)	2	unidad	2,00	4,00
24	materiales plásticos que, introducidos en la boca de la víctima, evita el desplazamiento de la lengua hacia la vía aérea y la consiguiente obstrucción de la misma.)	2	unidad	2,00	4,00

POA 2

25	Cánula de Guedel No. 4 ( es un dispositivo de material plástico que, introducido en la boca de la víctima, evita el desplazamiento de la lengua hacia la vía aérea y la consiguiente obstrucción de la misma.)	2	unidad	2,00	4,00
26	Fucidín es un antibiótico derivado de Fusidium Coccineum, el cual ejerce actividad antibacteriana frente a diversos organismos gram positivos que producen infecciones superficiales y profundas.	20	unidad	1,10	22,00
27	Cloruro de sodio (suero, suplemento electrolítico, restituye los valores de sodio y cloruro)	10	unidad	1,60	16,00
28	Recargas de Oxígeno (gas medicinal)	40	unidad	5,36	214,40
29	Ibuprofeno (es un antiinflamatorio no esteroideo (AINE), utilizado frecuentemente para el alivio sintomático del dolor de cabeza (cefalea), dolor dental (odontalgia), dolor muscular o mialgia, molestias de la menstruación (dismenorrea), dolor neurológico de carácter leve, síndrome febril y dolor tras cirugía (postquirúrgicos))	50	unidad	0,13	6,50
30	Pastilla Buscapina (tratamiento para el alivio eficaz de los espasmos abdominales, relaja suavemente los músculos contraídos del tubo digestivo y alivia el dolor provocado por los espasmos.	20	unidas	0,35	7,00
31	Bajalenguas (o depresor lingual es un instrumento médico para deprimir la lengua y permitir el examen de la boca y la garganta.	100	unidad	0,05	4,50
32	Linimento olímpico ( contiene Metilio Saliciliato y Mentol favorecer la movilidad y el tono muscular.	10	unidad	1,60	16,00
33	Germidal (Solución acuosa de color naranja líquida que contiene gluconato de clorhexidina 1,5% p/v y cetrimida al 15% p/v. y es para la limpieza y antisepsia de piel intacta o lesionada, especialmente heridas operatorias, traumatismos, quemaduras, obstetricia, ginecología y urología.	4	unidad	25,00	100,00
34	Garamicina (es una solución acuosa, estéril, para administración parenteral, que está disponible en varias fórmulas y concentraciones. La concentración de 40 mg/ml contiene el antibiótico aminoglucósido sulfato de gentamicina equivalente a 40 mg de gentamicina base se utiliza para infecciones graves del sistema nervioso, como meningitis o ventriculitis, causadas por cepas sensibles de gérmenes gramnegativos	10	unidad	1,00	10,00
35	Clamps ( Pinzas retenedores de distintas formas para adecuarse a los diferentes tamaños son de doble arco o brazo.	25	unidad	0,48	12,00
36	diclofenac) es un medicamento inhibidor relativamente no selectivo de la ciclooxigenasa y miembro de la familia de los antiinflamatorios no	5	unidad	2,25	11,25
37	tratamiento de alergias. Es un antihistamínico considerado de segunda generación por no provocar somnolencia. Sus efectos son	20	unidad	0,13	2,60
38	Pañuelitos faciales	6	caja	2,60	15,60

POA 2

39	Paños húmedos	4	caja	1,80	7,20
40	Inflamaciones óticas y sinusales, catarro común, congestión nasal, rinitis vasomotora, acompañada a veces de fiebre y/o dolor generalizado.	40	unidad	0,95	38,00
41	Aceite Jhonson	1	unidad	2,15	2,15
<b>TOTAL</b>					<b>1.371,60</b>

**PROCESO:** Adquisición de suministros que se requieren para arreglos en la base

**META:** Que la colaboración de los rentados sea eficiente para arreglos pequeños en el sistema eléctrico, plomería y carpintería, al que no se requiera atención profesional.

**ACTIVIDAD:** Realizar las adquisiciones de productos necesarios

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Suministros de ferreterías o lugares especializados	12	pedido	100,00	1.200,00
<b>TOTAL</b>		<b>12</b>		<b>100,00</b>	<b>1.200,00</b>

**PROCESO:** Tener un stock y cumplir con requerimientos de repuestos y accesorios

**META:** Que los repuestos estén como resultado para daños a futuro y no previstos.

**ACTIVIDAD:**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Adquisición de suministros y accesorio	12	pedido	50,00	600,00
<b>TOTAL</b>		<b>12</b>		<b>50,00</b>	<b>600,00</b>

**PROCESO:** Contratar los seguros para cubrir las labores en todo sentido en la institución

**META:** Que las pólizas de seguros cubran todos los contratamientos que se sucite a lo largo del periodo de trabajo de la institución, sea de bienes o humano.

**ACTIVIDAD:** Solicitar y escoger la proforma que cubra las expectativas para el seguro de vida del personal rentado y administrativo

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Contratación de la póliza	10	Póliza	200,00	2.000,00
<b>TOTAL</b>		<b>10</b>		<b>200,00</b>	<b>2.000,00</b>

**ACTIVIDAD:** Renovación del SOAT de la motocicleta T005831 (M1)

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	SOAT	1	Póliza	30,00	30,00
<b>TOTAL</b>		<b>1</b>		<b>30,00</b>	<b>30,00</b>

**ACTIVIDAD:** Renovación del SOAT de la motocicleta T005832 (M2)

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	SOAT	1	Póliza	30,00	30,00
<b>TOTAL</b>		<b>1</b>		<b>30,00</b>	<b>30,00</b>

POA 2

ACTIVIDAD: Renovación del SOAT del vehículo placas TEC0056 (A1)					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	SOAT	1	Póliza	95,00	95,00
	<b>TOTAL</b>	<b>1</b>		<b>95,00</b>	<b>95,00</b>

ACTIVIDAD: Renovación del SOAT del vehículo placas TEC0042 (UR1)					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	SOAT	1	Póliza	95,00	95,00
	<b>TOTAL</b>	<b>1</b>		<b>95,00</b>	<b>95,00</b>

ACTIVIDAD: Renovación del SOAT del vehículo placas TEI1312 (A2)					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	SOAT	1	Póliza	75,00	75,00
	<b>TOTAL</b>	<b>1</b>		<b>75,00</b>	<b>75,00</b>

ACTIVIDAD: Renovación del SOAT del vehículo placas TEI1313 (R2)					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	SOAT	1	Póliza	121,00	121,00
	<b>TOTAL</b>	<b>1</b>		<b>121,00</b>	<b>121,00</b>

ACTIVIDAD: Renovación del SOAT del vehículo placas TEC0043 (R1)					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	SOAT	1	Póliza	60,00	60,00
	<b>TOTAL</b>	<b>1</b>		<b>60,00</b>	<b>60,00</b>

ACTIVIDAD: Renovación del SOAT del vehículo placas TEC0057 (B1)					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	SOAT	1	Póliza	95,00	95,00
	<b>TOTAL</b>	<b>1</b>		<b>95,00</b>	<b>95,00</b>

ACTIVIDAD: Renovación del SOAT del vehículo placas TEC0045 (T1)					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	SOAT	1	Póliza	95,00	95,00
	<b>TOTAL</b>	<b>1</b>		<b>95,00</b>	<b>95,00</b>

ACTIVIDAD: Solicitar y escoger la proforma para asegurar los vehículos de la base placas TEC0043; TEC0042; TEC0045; T00832; T005831;					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Paquete de seguro para vehículos placas TEC043; TEC042; TEC045; T005832; T005831; TEC056; TEC-057; TEI11312; TEI1313	1	Unidad	5500,00	5.500,00
	<b>TOTAL</b>	<b>1</b>		<b>5500,00</b>	<b>5.500,00</b>

ACTIVIDAD: Solicitar y escoger la proforma para renovar la póliza de caución del personal administrativo (Contadora-Tesorerera y Primer Jefe)					
No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			

POA 2

		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	póliza (causión)	1	Unidad	250,00	250,00
	<b>TOTAL</b>	<b>1</b>		<b>250,00</b>	<b>250,00</b>

**PROCESO: Matriculación vehicular**

META: Los vehículos deben estar legalmente matriculados para que su movilización sea libre y no tener inconvenientes

**ACTIVIDAD: Cancelación a través de la cuenta del Banco Central: por las motocicleta T005831 (M1) Y T005832 (M2)**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Cancelación por matriculación	2	unidad	31,00	62,00
	<b>TOTAL</b>	<b>2</b>		<b>31,00</b>	<b>62,00</b>

**Cancelación a través de la cuenta del Banco Central por los vehículos TEC0056 (A1); TEC0042 (UR1); TEI1312 (A2); TEI1313 (R2); TEC0043 (R1);**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Cancelación por matriculación	5	unidad	36,00	180,00
	<b>TOTAL</b>	<b>5</b>		<b>36,00</b>	<b>180,00</b>

**ACTIVIDAD: Cancelación al Gobierno Provincial de Tungurahua por contribución de mejoramiento de vías por las motocicletas T005831 (M1) y**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Cancelación por matriculación	7	unidad	12,00	84,00
	<b>TOTAL</b>	<b>7</b>		<b>12,00</b>	<b>84,00</b>

**ACTIVIDAD: Cancelación al Gobierno Provincial de Tungurahua por contribución de mejoramiento por los vehículos TEC0057 (B1); TEC0045 (T1)**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Cancelación por matriculación	2	unidad	24,00	48,00
	<b>TOTAL</b>	<b>2</b>		<b>24,00</b>	<b>48,00</b>

**Cancelación por rodaje en el Gobierno Autónomo Descentralizado de Baños de Agua Santa por las motocicletas T005831 (M1) y T005832 (M2)**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Cancelación por rodaje	9	unidad	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>9</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**ACTIVIDAD: Revisión del patió vehicular por parte de la Comisión de Tránsito de Pelileo.**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL
1	Revisión	9	unidad	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>9</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**PROCESO: Adquisición de Maquinaria y Equipo menor de cien dólares**

META: Contar siempre con la maquinaria y equipo que sirve como complemento de la maquinaria y Equipo de Activos Fijos así como algunos sean también indispensables en forma individual.

**ACTIVIDAD: Cancelación a través de la cuenta del Banco Central: por las motocicleta T005831 (M1) Y T005832 (M2)**

No	NOMBRE DEL RECURSO	2013			
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL ANUAL

POA 2

1	Solicitar lista de maquinaria y equipos necesarios o los que se requieran en las compras grandes de Maquinaria y Equipo de Activos fijos cada cuatrimestre	3	unidad	1000,00	3.000,00
<b>TOTAL</b>		<b>3</b>		<b>1000,00</b>	<b>3.000,00</b>







0

























